平成 29年 2 月 16日

各      位

会 社 名  株式会社豆蔵ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 荻原 紀男

（コード番号 ３７５６ 東証第一部）

問合せ先  IR 担当

（TEL．０３－５３３９－２１００）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 29年 3 月 31日を効力発生日として、当社の連結

子会社（出資比率 100％）である株式会社豆蔵と同じく当社の連結子会社（出資比率 100%）であ

るアグラ株式会社との合併契約の締結について下記の通り決議し、合併契約を締結いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

当社グループは、M&A を含む事業基盤の整備・拡大と並行して効率的な経営体制の強化を進め

ております。株式会社豆蔵は、業務及び組込みシステムにおけるコンサルティング・受託開発、

技術者教育、経営コンサルティング領域において、日本のソフトウェア技術の最先端をリードす

る形で事業を行っております。一方、アグラ株式会社は、大規模データを短期間・低コストで仮

想統合できるデータ統合ツール「AGRA」を開発・販売し、企業内外に保有するデータの迅速かつ

横断的な把握分析を支援しております。

このたび、当社グループは、株式会社豆蔵とアグラ株式会社を合併することにより、経営効率

化を図るとともに、株式会社豆蔵の既存顧客に対して、システムの見直しの際に課題となるデー

タ移行・統合・連携に関する「AGRA」の有効活用を目指します。また、IoT を利用した予知保全

や消費者動向分析等ビッグデータを扱う案件の引き合いが増加しており、「AGRA」を利用してよ

り付加価値の高いコンサルティングを提供し、顧客のビジネス拡大を支援してまいります。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

合併決議の取締役会(当社) 平成 29年 2 月 16日

合併契約の締結 平成 29年 2 月 16日

合併決議の臨時株主総会(当事会社) 平成 29年 3 月 3日（予定）

合併の期日（効力発生日） 平成 29年 3 月 31日（予定）

（2）合併の方式

株式会社豆蔵を存続会社とする吸収合併方式で、アグラ株式会社は解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、本合併による株式、金銭その他

の財産の交付は行いません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（1）商号 株式会社豆蔵 アグラ株式会社

（2）本店所在地 東京都新宿区西新宿 2-1-1 東京都新宿区新宿 1-2-8

（3）代表者 代表取締役社長 中原 徹也 代表取締役社長 中原 徹也

（4）事業内容
ソフトウェア開発関連コンサルテ

ィング、教育事業

コンピュータソフトウエア

“AGRA”の開発販売、コンサル

ティング

（5）設立年月日 平成 18年 10月 平成 20年年 3月

（6）資本金 3 億 1,000万円 90 百万円

（7）決算期 3 月 6 月

（8）株主及び持株比率
株式会社豆蔵ホールディングス

100%

株式会社豆蔵ホールディングス

100%

４．合併後の状況

（1）商号 株式会社豆蔵

（2）本店所在地 東京都新宿区西新宿 2-1-1

（3）代表者 代表取締役社長中原 徹也

（4）事業内容 ソフトウェア開発関連コンサルティング、教育事業

（5）資本金 3 億 1,000万円

（6）決算期 3 月

５．今後の見通し

本合併は当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

以  上